Quantitas statuta ad emptionem frumenti non potest minui, nec ad alios vſus conuerti: & quid de ea fiat? debet in publicum librum scribi: contrafacentes puniuntur in duplum, l. auri statuta vbi Bart. & Platea C. de frumento vrbis Constan. li. ii. quod profest ad horrea publica, Et licet non possit ad alios vſus conuerti, potest tamē pistori bus ad panem coquendū mutuari, qui aliter preparare non poterant ad coquendū, vel potest conuerti ad emendum frumentum. Bart. & Platea supra.

Priores habentes arbitriū super abūdātia possunt ordinare in ciuitate, quātū frumentū possit vendi quolibet mēse, & quolibet die. Bart in l. nulli, n.2. C. de frumento vrb. Constan. li. ii. Ex mala administratione frumenti solet esse caristia annonæ. Bart. su. n.1. & ibi. Platea n.3. Si Respublica habet granū vel sal, vel aliud ad vēdendū: omnes debet emere: nec aliquis excusatur, licet ei ne cessarium non sit: & hoc munus est patrimoniale, sed non personale, & ita ille, qui plus habet, plus emere cogitur. Bart. in l. vnicā n.2. & 4. & ibi. Platea, n.3. C. vt nemini liceat in emptione specierum se excusare li. 10.

Quod debet dari in pane, non debet solui in frumento, l. nulli vbi & Bart. & Platea C. de frumento vrbis Constan. li. i. ratio huīus est, quia si daretur frumentū, posset cōuersti in aliū vsum quā in pane, & sic dispergetur, & caristia efficeretur, vt Bart. su. ante n. 1. Plures administratores id est vinculeros, tenentur insolidum, & quod vñus ex eis soluit, repetet per actionem negotiorum ges-

T 2 torum

Ad lib.3. tit.31. l.18.

Ad verblos Alcaldes Ordinarios pue dan bazer informaciones sobre trigo, idem de iure. Abiles in cap. Præt. c.52. glos. ni cauallos, fol. 273. y glossa pejquisa, fo.274

Ad lib. 3. tit.31. l.20. de emente anticipato pretio.

De iure non licet emere minori pretio anticipato dato quod maioris prætij est, alias erit vſura siue fiat hoc in tritico, vel vino, vel oleo. Gutierrez prac. li.2. q.173 n.4. & est c. fi. de vſuris Nauar. in man. c.17. n.206. & 227. & c.23. n.91. Portoles ad Molinū 4. p. §. vſura n.74. & 75. vbi concordat cū nobis Regnum Aragonum quoad hoc Idem & Diuus Thomas 2.2. q.78. art.2. ad 7 Caetanus in summa, verbo vſura, §. de vſu ra autem, vers. quartus casus, fol. 594.

Ad lib.4. tit.1.de horreis tritici.

Num. 1. **A**d de quod Susceptores annonæ publicæ non debent in horreo publice anno næ reponere aliquod frumentum priuatum, l. frumenta C. de suscep. Ripa de peste de remed, ad conser. n.29. fol. mi. 58. Et debitores Reipublicæ ex causa frumentaria tenent præcisæ soluere, nec possunt cōpeniare cum suis salarijs. Ripa sup. nu.33. & 34. nec habent dillationē mensum, sed illico cogi possunt soluere, nu.35. Et contra debitores frumentaria causæ exactio fieri potest, n.36. Et si frumentariam pecuniā in suos vſus cōuertat susceptor, ad cērēssimas vſuras tene tur, n.36. Et bona talis susceptoris sunt taci te hypotecata Reipublicæ, n.37. Dicte Susceptoris bona vendi possunt iuxta formā legis 1. & 2. C. de capi, & distra lib. 10. Ripa sup. n.38. Isti susceptores frumentarij, si bene fungantur suo officio, consequentur immunitatem à muneribus personalibus. Ripa sup. nu.39. prodest ad vinculeros. Necesse integrani imminentे potest quis cogire etiam ad partes remotas ad emendum triticum non obstante priuilegio. Roland. cons. 80. n.26. vol.3. istis administratoribus horreorum salarium dari potest. Abiles in cap. Præt. c.17. glos. a razonables, n.32.